
OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 1 z 16 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a)  a  § 

27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon"). 

 

Zadavatel: 
 
Obec Čehovice 

Sídlo: Čehovice 93, 798 21  Bedihošť 

Zastoupený: Milanem Smékalem, starostou 

IČ: 00288101 

 

Název veřejné zakázky: 

Obec Čehovice - Poskytnutí dlouhodobého úvěru na 
financování akce "Rekonstrukce části místních 
komunikací v obci Čehovice, osa č. 1, 2, 4, 5 a 6" 

Evid. číslo VZ 362205 

Druh zadávacího řízení: dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona, otevřené řízení 

 
 

Úvodní ustanovení: 

Zadávací dokumentace dle ust. § 44 zákona vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahuje doplňující informace k oznámení o veřejné zakázce a 

zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek ze 

zadávacího řízení.  

 

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele formou 

neomezeného dálkového přístupu 24 hodin denně.  

http://www.stavebnionline.cz/profil/cehovice 

 

Zadávací dokumentace je pro dodavatele o veřejnou zakázku závazná.  

 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

 

 

Obsah zadávací dokumentace:  

                           

1. článek Identifikační údaje zadavatele  

2. článek Podrobné požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky  

3. článek Dodatečné informace 

4. článek Kvalifikace dodavatelů 

5. článek Základní kvalifikační předpoklady 

6. článek Profesní kvalifikační předpoklady 

7. článek Prokazování ekonomické a finanční způsobilosti 

8. článek Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

9. článek Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 

 10. článek Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky 

 11. článek Podmínky pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami 

 12. článek Obsah a forma nabídky 

 13. článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace 

 14. článek Obchodní podmínky 

 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 2 z 16 
 

 

 

1. ZADAVATEL: 

 
 Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel ve smyslu zákona:  

Právní forma: Územní samosprávný celek 

Název zadavatele: Obec Čehovice 

Sídlo zadavatele: Čehovice 93, 798 21  Bedihošť 

Zastoupený: Milanem Smékalem, starostou 

IČ/DIČ: 00288101 

Telefon: 582 368 513 

E-mail: cehovice@cehovice.cz 

Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/cehovice 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

dle § 151 zákona: 

Jaroslav Zouhar 

Adresa: Šárka 3316/28, 796 01 Prostějov 

Telefon: 774 944 610 

E-mail: zouhar@zouhar.cz 

 

dále jen „zadavatel“ 

 

 

2. PODROBNÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na služby je poskytnutí dlouhodobého investičního 

úvěru ve výši 16.355.000,- (slovy: šestnáctmilionůtřistapadesátpěttisíckorunčeských) v trvání 20 let 

určeného k dofinancování projektu: 

"Rekonstrukce části místních komunikací v obci Čehovice, osa č. 1, 2, 4, 5 a 6" 

 

Předpokládané náklady na stavební část projektu jsou 16.355.000,- Kč. 

 

Zadavatel nemá k financování tohoto projektu zajištěny žádné jiné zdroje financování. V září 2013 

bude žádat o poskytnutí dotace ve výši 4.630.000,- Kč v rámci Regionálního operačního programu pro 

Střední Moravu. 

 
Bližší informace k posouzení bonity zadavatele jsou uvedeny v přílohách této zadávací dokumentace. 

 

2.2. Klasifikace veřejné zakázky 

CPV - 66113000-5 Poskytování úvěrů 

 

mailto:zouhar@zouhar.cz


OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 3 z 16 
 

2.3. Účel úvěru 

 
Úvěr bude sloužit k financování projektu a bude čerpán postupně podle potřeby hrazení 
dodavatelských faktur. 
 
 
2.4. Čerpání úvěru 

Předpokládaná doba čerpání je od 10/2013 do 09/2014. Skutečná doba čerpání úvěru je závislá na 
zahájení a ukončení průběhu vlastní stavby. Pro zpracování nabídky je závazná předpokládaná doba 
čerpání úvěru. Pro kalkulaci nabídkových cen budou uchazeči uvažovat s čerpáním vždy 
k poslednímu dni příslušného měsíce v následujících výších: 

- 31.10.2013 – 5.500.000,- Kč 

- 31.05.2014 – 5.000.000,- Kč 

- 30.09.2014 – 5.855.000,- Kč 

- Celkem      - 16.355.000,- Kč 

 

Skutečné čerpání bude dle skutečných požadavků zadavatele, a to průběžně dle postupu stavby. 
Čerpání bude probíhat na účet zadavatele, vedený na účtu vybraného uchazeče. 

 

Průběh čerpání úvěru je jen orientační pro zpracování nabídky, tak aby uchazeči podali 
porovnatelné nabídky. 

 

2.5. Způsob stanovení úrokové sazby 

Úroková sazba bude konstruována jako pohyblivá PRIBOR 1M ČNB + pevná odchylka stanovená 
uchazečem v procentech. 

 

2.6. Doba splácení úvěru 

01/2014 do 12/2033  

V průběhu čerpání do konce roku 2013 bude zadavatel platit úroky za poskytnuté prostředky. 

 

2.7. Absolutní podmínky úvěru 

Pro vypracování nabídky zadavatele se stanovují absolutní podmínky spojené se splácením a 
čerpáním úvěru. 

 Za nedočerpání úvěru nesmí být stanoveny žádné reservační ani sankční poplatky 

 Za předčasné splácení úvěru formou mimořádných splátek nesmí být stanoveny žádné 

sankční poplatky nebo úhrady ušlých sjednaných úroků 

 Po dobu splácení úvěru musí být zadavatel oprávněn k mimořádným splátkám poskytnutého 

úvěru 

 Poskytnutí úvěru nesmí být vázáno na převedení běžných ani jiných účtů zadavatele 

k poskytovateli úvěru 

 

 

 

 

 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 4 z 16 
 

 

 

3.  DODATEČNÉ INFORMACE 

 

3.1.   Vyžádání dodatečných informací  

 

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám (tj. k jakékoliv části 

zadávací dokumentace včetně příloh). 

Zadavatel na dotazy odpoví ve lhůtě stanovené zákonem ode dne doručení žádosti dodavatele. 

Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou zaslány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 

zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a zároveň budou 

uveřejněny způsobem, jakým zadavatel poskytl přístup k zadávací nebo kvalifikační dokumentaci, 

který umožňuje dálkový přístup. 

Písemná žádost (možno i formou e-mailové pošty) o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám musí být zadavateli doručena ve lhůtě nejméně 6 pracovních dní před koncem 

lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel poskytl neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci. Zadavatel 
upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém 
budou zveřejňovány dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Pokud dodavatel 
nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen ze zadávacího 
řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti v souladu s ust. § 49 odst. 4 zákona. 

 

3.2.      Adresa pro vyžádání dodatečných informací 

Žádost o dodatečné informace doručí dodavatel ve stanovené lhůtě na adresu osoby pověřené 

výkonem zadavatelských činností dle článku 1. této zadávací dokumentace. 

 

 

 

Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá 

komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. 

osobní jednání apod., je vyloučen. 

 

 

 

 

 

 

4.  KVALIFIKACE DODAVATELŮ 
 
4.1.  Rozsah požadavků na kvalifikaci 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů. Požadavky uvedené níže pouze zpřesňují požadavky uveřejněné v 
oznámení o zahájení zadávacího řízení. 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 5 z 16 
 

 

 

4.2.  Splněním kvalifikace se rozumí:  

4.2.1. splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 

4.2.2. splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 

4.2.3. předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku 

 

4.3.  Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů  

4.3.1. Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel dle § 57 odst. 1 kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy 
požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona je 
povinen je předložit. 

4.3.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

4.3.3. Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci 

v rozsahu stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl 

údaje neúplné nebo nepravdivé. Dodavatelé, kteří nesplnili kvalifikaci, musí být ze 

zadávacího řízení vyloučeni (§ 60 odst. 1 zákona). 

 

4.4. Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace: 

4.4.1. Čestné prohlášení dodavatele  

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného prohlášení 
dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná 
moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

 

4.4.2. Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen v souladu s § 58 odst. 1 zákona nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost 
zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 
v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli.  
Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 
zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém 
případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

 

4.4.3. Lhůta pro prokázání kvalifikace 

Dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 

 

 

 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 6 z 16 
 

4.5.  Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud 
se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 
jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel 
se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 
 

4.6.  Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j)  

a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán). 

 

4.7.  Společná nabídka několika dodavatelů  

4.7.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 

kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 

54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 

prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 

předchozí odstavec  4.6. použije obdobně. 

4.7.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 

několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, 

platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

 

 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 7 z 16 
 

4.8.  Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

4.8.1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 127 odst. 1 
zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 
zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 
 

 

4.8.2. Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle § 127 odst. 4 zákona k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 

 

4.8.3. Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 
tak mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud 
byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, 
popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 

Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

 Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel 
prokázal splnění:   

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona.  

 

4.8.4. Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené zákonem 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

 

4.8.5. Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 
splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

 

4.8.6.  Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem.  



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 8 z 16 
 

 

 

5. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY   

5.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 

Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona splňuje dodavatel,  

a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 

sídla, místa podnikání či bydliště; 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatele 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště; 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci;  

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 9 z 16 
 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby (§ 53 odst. 1 písm. i) zákona), 

 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

 
5.2. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle předchozího článku 5.1. 

předložením čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 

příslušné základní kvalifikační předpoklady splňuje.   

 

 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů je k této zadávací 

dokumentaci přiložen jako její Příloha č. 2. 

 
 
 
 

6. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY   

6.1.  Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona  
 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 

jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 

b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. bankovní licenci v souladu 

se zákonem č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů nebo živnostenské 

oprávnění k podnikání v oblasti poskytování úvěrů. 

 
 
 
 
 

7. PROKAZOVÁNÍ EKONOMICKÉ A FINANČNÍ 
ZPÚSOBILOSTI  

 

 

 

Vzor čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti je k této zadávací dokumentaci 

přiložen jako její Příloha č. 3. 

 
 
 
 
 
 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 10 z 16 
 

 

8. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ 
NABÍDKOVÉ CENY 

8.1.  Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen  

Nabídková cena bude stanovena jako cena zahrnující veškeré úroky, odměny, poplatky za vedení 

účtu, poplatky za vyřízení úvěru a další náklady na celé období platnosti úvěrové smlouvy. 

 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 
Zadavatel nepřipouští žádné neúrokové náklady spojené s poskytnutím úvěru. Všechny náklady musí 

být zohledněny v nabídkové ceně za celou dobu úvěrové smlouvy. 

 

8.2. Jednotné informace pro stanovení nabídkové ceny  

 
Výchozí informace pro zpracování nabídkové ceny jsou dány předpokládaným průběhem čerpání a 

splácení úvěru. Jako další podmínky při zpracování nabídkové ceny musí uchazeč respektovat: 

 
 předpoklad podpisu úvěrové smlouvy: 10.10.2013 

 předpokládané čerpání úvěru: 31.10.2013 – 30.09.2014 

 předpokládaný termín zahájení splácení úroků: 20.11.2013 

 předpokládaný termín zahájení splácení jistiny: 01.01.2014  

 předpokládaný termín ukončení splácení úvěru: 31.12.2033 

 typ úroku: variabilní úroková sazba vázaná na PRIBOR 1M ČNB  

 úročící schéma: metoda ACT/360 

 pro výpočet úročení bude použita sazba PRIBOR 1M ČNB platná ke dni 2.9.2013 + pevná 

odchylka 

 splátky jistiny: pravidelné měsíční splátky, vždy k 20. dnu v kalendářním měsíci 

 splátky úroku: pravidelné měsíční splátky, vždy k 20. dnu v kalendářním měsíci 

 výpis z úvěrového účtu: měsíčně 

 všechna rizika vyplývající z absolutních podmínek úvěru 

 úroková marže banky a všechny poplatky, provize a odměny jsou konstantní po celou dobu 

trvání úvěru 

 zadavatel není plátcem DPH  

 způsob zajištění: rozpočtové příjmy obce 

 obec Čehovice nepředpokládá výraznější investice s ohledem na realizaci tohoto projektu. 

Obec bude po dobu splácení úvěru realizovat jen drobné opravy majetku, žádné investice 

nejsou v programu obce. Obec Čehovice nepřipouští od poskytovatele úvěru omezení 

investic. 

 rozpočtový výhled bude upraven tak, aby mohl být splácen úvěr v souladu se zadávací 

dokumentací 

 přípustné je předkládání dokladů pro ověření bonity zadavatele po dobu trvání úvěrového 

vztahu, ne však častěji než za kalendářní čtvrtletí 

Struktura nabídkové ceny 

Nabídková cena bude v nabídce uchazeče členěna podle následujících zásad: 

 

 

 

 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 11 z 16 
 

 

Úrokové náklady úvěru v procentech a v Kč 

 smluvní úrok ve formě součtu základní úrokové sazby (PRIBOR 1M) a pevné odchylky banky 

v % 

 peněžní vyjádření úroků v Kč (stanovených výpočtem jako PRIBOR 1M + pevná odchylka) 

 

Neúrokové náklady vyplývající z úvěru 

 poplatky, provize, odměny a ostatní náklady spojené s poskytnutím úvěru vyčíslené v Kč po 

celou dobu trvání úvěrové smlouvy 

 struktura, splatnost a výše veškerých takových poplatků, provizí, odměn a nákladů bude 

položkově specifikována v příloze 

 

Nabídková cena celkem: 

 Nabídková cena za celé plnění veřejné zakázky vyčíslená jako souhrn úroků a všech dalších 

poplatků, provizí, odměn a ostatních nákladů po celou dobu trvání úvěrové smlouvy. 

 

 

8.3.  Podmínky změny nabídkové ceny  

Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě: 

 Změn výše pohyblivé úrokové sazby v důsledku změny výchozí hodnoty (M PRIBOR) užité 

pro účely kalkulace nabídkové ceny 

 Odchylek od předpokládaných termínů čerpání a splácení úvěru v časovém harmonogramu 

čerpání a splácení pro účely výpočtu nabídkové ceny 

 Změn ve zdanění služeb banky daní s přidané hodnoty 

 
 
 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA A POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ 
JISTOTY 
 
9.1.  Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky. 
Zadávací lhůta se prodlužuje dodavatelům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího řízení (viz 
§ 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 zákona. 
 
 
9.2.  Délka zadávací lhůty 

V souladu s § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na 90 dní. 
 
 
 9.3. Poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona. 
 
 
 
 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 12 z 16 
 

10.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 
 
10.1.  Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. 
b) zákona, nejnižší nabídková cena. 

 
10.2.  Způsob hodnocení 

V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. 

 
 
 
 

11.  PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK, LHŮTA PRO 
PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
11.1. Podmínky pro podání nabídek 

a) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to za v listinné podobě, v českém či 

slovenském jazyce.  

b) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 69 

odst. 2 zákona). Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být 

subdodavatelem více dodavatelů v tomtéž zadávacím řízení. 

c) Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně 

s jinými dodavateli vyřadí. (§ 69 odst. 3 zákona). 

d) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 

 

 

11.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v počtu 1 ks originálu, v uzavřené obálce, která 

musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

 

„Obec Čehovice - Poskytnutí dlouhodobého úvěru na financování akce 

"Rekonstrukce části místních komunikací v obci Čehovice, osa č. 1, 2, 4, 5 a 6" 

 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky 

dodavatelů. Na obálce musí být uvedena adresa dodavatele, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 

71 odst. 6 zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Konec lhůty pro podání nabídek:  Datum: 25.09.2013           Hodina: 17.00 hod. 

 

Nabídky je možno podávat osobně či doporučeně poštou na adresu zadavatele:   
 

Obec Čehovice 
Čehovice 93 
798 21 Bedihošť 

 
 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 13 z 16 
 

a to v pracovních dnech od 8:00 do 14:00 hod. po celou lhůtu pro podání nabídek. Poslední den 
lhůty do 17.00 hod. 
 
Nabídky musí být doručeny do konce výše uvedené lhůty 25.09.2013 do 17:00 hod. 
 

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data 

a hodiny doručení. 

 

 

11.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Zadavatel požaduje, aby součástí  nabídky bylo čestné prohlášení dodavatele s uvedením kontaktní 

osoby pro podání nabídky včetně elektronického kontaktu (e-mail) pro budoucí komunikaci v rámci 

zadávacího řízení. 

 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou přednostně zadavatelem odesílány 

prostřednictvím elektronických kontaktů uvedených v nabídkách dodavatelů, příp. prostřednictvím 

jejich datových schránek. 

 

 

11.4. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek se uskuteční dne 25.9.2013 v 17.10  hodin na adrese zadavatele, tj.: Obecní úřad 

Čehovice, Čehovice 93. V případě změny termínu otevírání obálek s nabídkami budou všichni známí 

uchazeči vyrozuměni postupem v souladu s § 71 odst. 5 zákona.  

 

Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se neotevírá. O této 

skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče.  

 

Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 8 

zákona): 

 zástupci zadavatele,  

 členové komise pro otevírání obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci) jmenované 

zadavatelem, splňují-li podmínku nepodjatosti dle § 74 odst. 7 zákona, 

 za každého dodavatele, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden 

zástupce; zástupce dodavatele je povinen prokázat svoji totožnost, příp. předložit 

oprávnění jednat jménem dodavatele. 

Postup komise při otevírání obálek: 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle pořadového 

čísla doručení. Komise kontroluje v  souladu s ust. § 71 odst. 9 zákona, zda: 

            a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyku, 

       b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

Dodavatelům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 

a) identifikační údaje dodavatele, 

b) informaci, zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyku, zda je návrh smlouvy 

podepsán oprávněnou osobou, 

c) nabídkovou cenu a informace o údajích z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 

dílčím hodnotícím kritériím. 

 

Další obsah nabídky nebude dodavatelům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené 

požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně dodavatele, jehož nabídka byla 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 14 z 16 
 

komisí vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení dodavatele vč. důvodů zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí dodavateli (§ 71 odst. 11 zákona).  

 

O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek (§ 73 odst. 1 zákona). U každé nabídky 

uvede komise identifikační údaje dodavatele a údaje o splnění požadavků dle § 71 odst. 9 zákona.  

 

Dodavatelé jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout a pořídit si z něj výpisy nebo 

jeho opis.  

 
 
 
 

12.  OBSAH A FORMA NABÍDKY 
 
Nabídka dodavatele bude obsahovat návrh obchodní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele.  
 
Dále musí nabídka dodavatele obsahovat: 
 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele 

 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, musí nabídka dodavatele obsahovat rovněž 

seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního 

kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek 

 
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu
1
 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
Vzor prohlášení dle § 68 odst. 3 je v zadávací dokumentaci přiložen jako její Příloha č. 4. 
 
Nabídka dodavatele musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a dále doklady 
a informace prokazující splnění kvalifikace, nestanovil – li zadavatel v této zadávací dokumentaci 
jinak.  
 
Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporučuje oddělení jednotlivých částí nabídky barevnými 
předělovými listy (rozlišovači). 
 
 
 
 

13.  OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

13.1. Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

                                                 
1
 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 

hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů 



OBEC ČEHOVICE    

Čehovice 93, 798 21 Bedihošť, IČ: 00288101 

 

Stránka 15 z 16 
 

 

13.2. Změna podmínek zadávací dokumentace  
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a 
to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 
Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí prostřednictvím přímého dálkového přístupu 
na svém profilu.  
 

13.3. Struktura nabídky 
 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 

– titulní list nabídky, 

– obsah nabídky, včetně číslování všech stránek vzestupnou číselnou řadou, 

– vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje dodavatele, opatřený 

razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování 

uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle 

právních předpisů (plná moc, ve formě originálu nebo úředně ověřené kopie, pak musí být 

součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky), 

– prohlášení o pravdivosti údajů v nabídce a prohlášení o počtu listů v nabídce (příloha č. 1 – 

krycí list nabídky), 

– návrh úvěrové smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele;  

Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky 

dodavatele. Pokud Smlouva nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem 

nabídky dodavatele, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele. 

Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být 

součástí návrhu Smlouvy plná moc, ve formě originálu nebo úředně ověřené kopie, opravňující 

tuto osobu k jednání, 

– podrobný výpočet nabídkové ceny uchazeče dle bodu 8. zadávací dokumentace 

– doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů včetně čestného 

prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele splnit veřejnou zakázku 

(příloha č. 2, výpis z obchodního rejstříku, bankovní licence nebo živnostenské oprávnění a 

příloha č. 3), 

– doklady požadované v souladu s § 68 odst. 3 zákona (příloha č. 4), 

– ostatní doklady a dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích podmínkách. 

 

 

13.4.   Zrušení zadávacího řízení  

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ust. § 84 zákona. 

 

 

13.5.   Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 

Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 




